
opusdei.org

Poselství ke
Kněžskému roku

U příležitosti Kněžského roku
vyhlášeného Benediktem XVI.
(19. 6. 2009 - 19. 6. 2010) prosí
Mons. Javier Echevarría o
modlitby za hojná kněžská
povolání.

06.06.2009

Během tohoto „Kněžského roku,“
který byl vyhlášen papežem
Benediktem XVI., prosme Boha
našeho Pána za kněžská povolání v
Církvi a za svatost kněží.
Prohlubujme naše pochopení



svátostného kněžství, které je
podstatně odlišné od kněžství
obecného (srov. Druhý vatikánský
koncil, dogmatická konstituce Lumen
gentium, č. 10), a prosme Pána, aby
všichni věřící měli vibrující 
kněžskou duši a aby uměli sdílet
radost z tohoto daru osobám, se
kterými se stýkají.

Bibliografie

Z mnoha spisů sv. Josemarii
vybíráme:

Homilie Kněz pro věčnost

Jít s Kristem, č. 79

Brázda, č. 499

Výheň, č. 369

O svátostném kněžství:

Druhý vatikánský koncil, dekret 
Presbyterium Ordinis



Jan Pavel II., apoštolská exhortace 
Pastores dabo vobis (25.3.1992)

Benedikt XVI., homilie a promluvy o
„Kněžském roce“

Álvaro del Portillo, Spisy o kněžství

Řím, 1. 6. 2009

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

poselstvi-ke-knezskemu-roku/
(21.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-ke-knezskemu-roku/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-ke-knezskemu-roku/

	Poselství ke Kněžskému roku

